
 
 
 

  
 

I CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“GIANCARLO SIANI” 

Certificazione Qualità UN I- EN - ISO 9004: 2009 
Via Roberto De Vita n° 1  80034  MARIGLIANO –NA 

Tel. e Fax 081 8851860 -  081 8410157 
www.primocircolosianimarigliano.edu.it 

C. M. naee147005  e-mail:  naee147005@istruzione.it 
C.F. 84004830638   PEC naee147005@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. 3616/II.5           
      

       OGGETTO: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. 
Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Titolo del progetto “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM” 
            CUP    H99J21012180001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.2 in data 25/01/2021; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO  l’Avviso prot. n. 10812/2021 “Spazi e strumenti STEM”; 

VISTA la nota prot. n. 44923 del 16 novembre 2021 Spazi e strumenti digitali per le STEM” inerente le scuole 

ammesse a seguito dello scorrimento della graduatoria; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Spazi e strumenti 

digitali per le STEM 2022-2023 PNSD D.M.147/2021; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 16.000,00 euro. 

DETERMINA 
 

l’assunzione al bilancio  esercizio finanziario 2021 fondi : “Spazi e strumenti digitali per le STEM 2022-2023 
PNSD D.M.147/2021” 
 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione:  
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 8 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato - Spazi e strumenti digitali per le STEM 2022-
2023 

16.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

mailto:naee147005@pec.istruzione.it


A19 4 3 12 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Attrezzature scientifiche 

16.000,00 

 
Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione contabile le relative modifiche. 
Marigliano,16.12.2021 
 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                    Prof.ssa Tania IASEVOLI 

                                                                                                  firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 
39/1993 

 


